[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 октября 2024 г. № 181
с. Холмогоры
О внесении изменений в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области                                            от 25 января 2023 года № 60
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 1360 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 года      № 393» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 25 января 2023 года № 60.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

  А.А. Арабинский
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа

Архангельской области

от 29 октября 2024 г. № 181

Изменения, которые вносятся в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

 от 25 января 2023 года № 60

1. В пункте 1 части 5 слова «выписка из отчетности» заменить словом «справка».

2. Пункт 2 части 5 дополнить словами «, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

3. В пункте 3 части 5:

а) подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) по
основанию,
предусмотренному
подпунктом
2
пункта
2
настоящего Порядка:

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина – плательщика платежей в бюджет округа, являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом -  плательщиком платежей в бюджет округа деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом);

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина – плательщика платежей в бюджет округа;

документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина;»;

б) подпункт «в» исключить;

в) подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) по основанию, предусмотренному подпунктом 5 пункта 2 настоящего Порядка - акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;".

4. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение №1

к Порядку принятия решений

 о признании безнадежной к взысканию

 задолженности по платежам в бюджет

 Холмогорского муниципального округа

 Архангельской области

(На бланке администратора доходов)

СПРАВКА об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет Холмогорского муниципального округа Архангельской области
__________________________________________________________________
(полное наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица, ИНН, ОГРН, КПП)

по состоянию на ____________________года

	Наименова-ние  кода доходов
	Код бюджетной классификации
	Дата возникновения

	Сумма безнадежной к

взысканию

задолженности, всего (руб.)
	В том числе

	Неналого-вый доход
	пени
	 штра-фы

_______________________(_______________________)

(Должность руководителя администратора доходов, подпись (расшифровка подписи))

МП                                                                                                                                               ».
__________________